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علی ترابی / والیبال خراسان رضوی در برهه 
های مختلف شاهد افتخار آفرینی تک ستاره 
هایی در عرصه های مهم کشوری و بین المللی 
بود؛ والیبالیست هایی که با استعداد و توانمندی 
بالا توانستند خودی نشان دهند و پیراهن تیم 
ملی را به تن کنند که هر کدام به نوبه خود سهم 
ــد.  دارن استان  والیبال  پیشرفت  در  بسزایی 
»یونس جوان« یکی از آینده داران والیبال استان 
و کشورمان است که در چند سال اخیر نشان 
داده این ظرفیت را دارد تا بتواند به درجات 
عالی در والیبال برسد. کسی که با کاپیتانی تیم 
ملی نوجوانان به سومی جهان رسید و در تیم 
ملی جوانان هم قهرمانی آسیا و جهان را تجربه 
کرده است. دریافت کننده قدرتی در اندیشه 
این است که روزی جانشین میلاد عبادی پور در 
رده بزرگ سالان شود که با توجه به میزان رشد و 
ارتقای فنی اش دور از ذهن هم نیست و می تواند 
به این جایگاه دست یابد. این بازیکن یک متر و 
92 سانتی متری به عنوان نماینده خراسان 
رضوی هفته گذشته به همراه تیم ملی 

والیبال جوانان ایران به قهرمانی جهان دست 
یافتند که امید روزافزونی را به جامعه ورزش 
کشور تزریق کردند و باعث شور و هیجان شدند. 
اما آن طور که انتظار می رفت از این بازیکن جوان 
در مشهد استقبال خوبی نشد که باعث گلایه 
این ملی پوش شد؛ به حدی که غریبانه وارد 
مشهد شد و استقبال پرشوری نداشت. یونس 
جوان از سال آینده به عنوان بازیکن بزرگ سال 
شناخته می شود و برای همین تمام تمرکز خود 
را معطوف به امسال کرده تا جایگاه خود را در 
والیبال کشور تثبیت کند. فرصتی فراهم شد تا 
گپ و گفتی با این والیبالیست 20 ساله داشته 

باشیم که در ادامه تقدیم مخاطبان می شود.   

حمایت از نماینده استان	•
ــدود 6 سالی می شــود که در  ــوان ح یونس ج
دنیای توپ و تور قرار گرفته و سرنوشت ورزشی 
اش به تلاش و پشتکار او بر می گردد که تا به این 
جای کار به خوبی از عهده آن برآمده است و با 
توجه به هدفی که مدنظر دارد، می تواند روزی 

در آوردگــاه جهانی با پیراهن تیم ملی بزرگ 
سالان بدرخشد. او که هم اکنون بازیکن تیم 
نیان الکتریک محسوب می شود، به سابقه خود 
اشاره می کند و می گوید: حدود 6 سالی است 
که والیبال بازی می کنم. والیبال حرفه ای را 
به نوعی با حامد صمدی دنبال کــردم. اولین 
بار از نظر باشگاهی به تیم اشتاد سازه پیوستم 
یــک حضور داشت.مدتی  کــه در لیگ دسته 
هم در تیم مریوان بــودم. وی اضافه می کند: 
سال گذشته با قــراردادی سه ساله به تیم نیان 
الکتریک پیوستم. پارسال فصل خیلی خوبی 
داشتیم و امیدوارم امسال هم این تیم در رقابت 
های لیگ برتر حضور داشته باشد و همانند سال 
گذشته باعث شور و هیجان والیبال در مشهد 
شود. وقتی شنیدم مدیران باشگاه قصد ندارند 
گرفتن  دنبال  کنند،  داری  تیم  برتر  لیگ  در 
رضایت نامه بودم اما قول هایی دادند مبنی بر 
این که باز هم قرار است در میدان والیبال حضور 
داشته باشند. برای همین خیلی دلگرم شدم. 
حضور نیان در لیگ برتر باعث شده که چراغ 
والیبال استان روشن شود و بازیکنان با استعداد، 
فرصتی برای دیده شدن پیدا کنند. سال گذشته 
مدیران باشگاه توانستند محمد موسوی را به 
مشهد بیاورند که کار بزرگی انجام دادند. لذا از 
مسئولان استانی تقاضا داریم از افرادی که وارد 
ورزش می شوند، بیشتر حمایت کنند تا برای 
ماندن دلگرم شوند. حیف است که مشهد در 

لیگ برتر نماینده ای نداشته باشد.

پوست اندازی والیبال ایران 	•
یونس جوان امسال جزو بازیکنان تاثیرگذار در 
تیم ملی جوانان با هدایت رضا مومنی مقدم بود 
که به قهرمانی جهان هم دست یافت. او سطح 
رقابت های جهانی امسال را خیلی بالا اعلام 

می کند و می گوید: برای حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان خیلی سختی کشیدیم. سطح 
مسابقات هم خیلی بالا بود. اکثر تیم ها اروپایی 
بودند که از بازیکنان رده بزرگ سال بهره می 
بردند اما ما هم خیلی تمرین کــرده بودیم و با 
هدف قهرمانی وارد مسابقات شدیم. شرایط 
خیلی سختی پیش روی ما بود ولی با هدایت 
رضا مومنی مقدم و کادر فنی توانستیم تمرکز 
خود را حفظ کنیم و حریفان را شکست دهیم و 
بر بام جهان قرار گیریم. وی اضافه می کند: از 
طرفی با توجه به نتایج تیم ملی بزرگ سالان فشار 
مضاعفی روی ما بود تا بتوانیم نتیجه قابل قبولی 
کسب کنیم. وظیفه ما چند برابر شده بود اما 

جوری بازی کردیم که نشان دهیم والیبال ایران 
همچنان در دنیا می درخشد. والیبال کشورمان 
ــدازی است و طی چند سال  در حال پوست ان
آینده قدرت خود را به رخ والیبال دنیا می کشیم.

استقبال غریبانه در مشهد	•
این والیبالیست جوان مشهدی به همراه تیم 
ملی جوانان، افتخار زیادی کسب کرده است 
و جای تقدیر دارد اما متاسفانه در بازگشت به 
مشهد شاهد استقبال خوبی از سوی جامعه 
ورزشی مشهد نبوده و غریبانه به منزل بازگشته 
است. هر چند که دو مراسم جداگانه تقدیر از او 
و دیگر خراسانی های تیم ملی جوانان برگزار 

شده ولی در حد مقام قهرمانی جهان نبوده 
ــاره اظهار می  اســت. یونس جــوان در ایــن ب

کند: بازیکن تیم ملی نیاز به انگیزه دارد تا در 
رویدادهای مختلف بتواند بهتر به میدان برود. 
ــداد مهم بر می  وقتی یک ورزشکار از یک روی
گردد، حداقل انتظار دارد که استقبال خوبی 
از او شود اما من غریبانه وارد مشهد شدم. فقط 
خانواده ام به استقبالم آمده بودند. هر چند که 
بعدا دو مراسم تقدیر در شهرداری و اداره کل 
ورزش و جوانان برای ما گرفته شد. مثلا در اداره 
کل ورزش و جوانان یک جلد کلام ا... مجید به ما 
هدیه دادند. همچنین مربی خوبم حامد صمدی 
هم هدیه خوبی به من داد که جا دارد از او تشکر 
ویژه کنم که توجه خاصی به شاگردان خود دارد. 
اما یک ورزشکار حرفه ای هزینه های زیادی دارد 
و از مسئولان بیشتر انتظار داریم که به قهرمانان 

توجه کنند.

بی توجهی به استعدادها 	•
والیبال استان ظرفیت خیلی خوب و بالایی 
دارد که در صورت توجه و اهمیت به استعدادها 
می توان قهرمانان زیادی را معرفی کرد. یونس 
جوان هم معتقد است که مشهد ظرفیت زیادی 
در والیبال دارد اما کمتر به آن توجه می شود. او 
می گوید: الان دوست داشتم مثل بنده 6 بازیکن 
دیگر هم می بودند که رسانه ها با آن ها هم تماس 
بگیرند.مشهد شهر بزرگی است و حیف است که 
به دلیل بی توجهی ها بازیکنی در سطح بالای 
حمایت  مسئولان  اگر  باشیم.  نداشته  کشور 
کنند قطعا می توانیم جزو مدعیان در کشور 
باشیم. الان تمام والیبال معطوف به استان های 

مازندران و ارومیه شده است.
 این در حالی است که خراسان رضوی هم هیچ 
چیزی کم ندارد. ظرفیت  های این استان خیلی 
بالاتر از این حرف هاست اما نیاز است که حمایت 
و دیده شوند. من نمونه کوچکی از والیبال استان 
هستم. قطعا استعدادهای فراوانی داریــم که 
کمتر مورد توجه قرار گرفته اند. امیدوارم که 
چراغ والیبال استان سال های سال با حضور 

حامیان مالی روشن بماند و به یک قطب در 
کشور تبدیل شویم.

تیم وزنه برداری آقایان و بانوان خراسان رضوی در رقابت 
های قهرمانی کشور که در اردبیل برگزار شده است، به 
19 مدال رنگارنگ دست یافتند. مسابقات وزنه‌ برداری 
بانوان قهرمانی کشور به میزبانی اردبیل برگزار شد و ۵۶ 
وزنه‌ بردار در رده بزرگ سالان به رقابت پرداختند که در 
نهایت تیم خوزستان توانست با کسب 6طــا، 3 نقره و 
یک برنز بالاتر از سایر تیم‌ها قرار گیرد و قهرمان مسابقات 
شود. خراسان رضوی هم با 4 طلا، یک نقره و یک برنز روی 
سکوی دومی قرار گرفت و تیم اصفهان هم با 3 طلا و 3 

نقره سوم شد.
تیم وزنه بــرداری بانوان خراسان رضوی در روزی که در 
ترکیب خود غزل و غزاله حسینی و ریحانه کریمی را به 
دلیل حضور در اردوی تیم ملی در اختیار نداشت با 5 

ورزشکار عــازم این رقابت ها شد و توانست رکوردهای 
خوبی را کسب کند و به عنوان نایب قهرمان کشور معرفی 
شود. بانوان خراسانی در رده جوانان به 3 طلا، 2 نقره و یک 
برنز توسط پرنیا فرنوش کیا و هلیا کیانی دست یافتند و در 
رده بزرگ سالان نیز به 4 طلا، یک نقره و یک برنز از سوی 
مهلا همت آبادی و ندا قادری پور نایل آمدند. ندا قادری 
پور در رده بزرگ سالان به عنوان ورزشکار برتر معرفی 
شد.  همچنین وزنه برداران بخش آقایان هم در این دوره 
از مسابقات خوش درخشیدند و به 2 طلا، 3 نقره و 2 برنز 

دست یافتند.
در رده نوجوانان مهدی چوپان به یک طلا و 2 نقره و محراب 
جوانشیری به 2 برنز دست یافت. همچنین در رده جوانان 

نیز عباس شجاعی به یک طلا و یک نقره رسید.

 انتقاد حمید باوفا
 از سنگ اندازی مسئولان برای مربیان

سرمربی مشهدی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان که به تازگی 
تیمش در آسیا قهرمان شده ، از بی تفاوتی مسئولان انتقاد کرده 
و معتقد است که مربیان صادقانه در تیم‌های ملی زحمت می‌ 
کشند ولی مسئولان دوست ندارند یا این که نمی‌گذارند آن ها 

با فکر راحت کارشان را انجام دهند و از نظر شغلی هم دچار 
مشکلات زیادی شده اند. حمید باوفا در گفت وگو با تسنیم 
افزود: آیا خدمت برای پرچم کشورمان فقط برای مربیان 
تیم ملی است؟ آیا مسئولان ورزش خودشان حاضرند یک 

سال مفتی شب و روز کار کنند بدون آن که حقوقی بگیرند؟ 
این یک سال کار، خروجی‌اش برای این مربیان چیست؟ 

کدا‌م ‌شان یک سال بدون هیچ حقوق و مزایایی حاضرند 
کار کنند؟ زمانی که من به خاطر حضور در اردوهای تیم 

ملی، از کار اخراج شدم، علیرضا دبیر 6 ماه دوندگی 
کــرد که سر کــار بــرگــردم. ایــن کــار کسانی بــود که به 
کشورشان نگاه ملی ندارند. مربی‌ که دو سال قبل با 

من کار کــرده امسال وقتی می‌گویم بیا، می‌گوید 
نمی‌توانم، نامه مرخصی را از من قبول 

نمی‌ کنند و باید مرخصی بدون 
حقوق بگیرم. تیم ملی هم که 

حقوق ندارد.
ــاره تغییرات  وی همچنین درب

احتمالی در ترکیب تیمش برای 
شرکت در مسابقات جهانی لهستان اظهار کرد: قطعا 

تغییرات داریم. در برخی وزن ها عملکرد نفر اعزامی 

به مسابقات آسیایی خوب و مورد تایید کادرفنی نبود. قبلا 
هم اعلام کرده بودیم که بعد از برگزاری مسابقات قهرمانی 
کشوری، عملکرد کشتی ‌گیران ‌مان در رقابت های بین‌ 
المللی، جام تختی و قهرمانی آسیا، به ترکیب 
جهانی منتهی مــی‌شــود. کشتی‌ گیری که 
بی‌انگیزه باشد، زمانی که برایش میدان را باز 

کنید قابلیتش را نشان نمی‌دهد.
سرمربی تیم ملی جوانان تاکید کرد: علاوه 
براین، کشتی‌ گیر زیر نظر فدراسیون است 
تصمیم‌گیری  ملی،  اولویت‌های  به  بنا  و 
مــی‎شــود کــه کـــدام کشتی ‌گیر در 
ــدام رده حضور داشــتــه باشد.  ک
من مشکلی از این بابت ندارم 
و ویترین فدراسیون، تیم ملی 
بزرگ سالان است بنابراین چه 
در آزاد و چه در فرنگی، اولویت 
ــالان  ــا رده ســنــی بـــزرگ س ب
خواهد بود و منِ حمید باوفا به 
عنوان سرمربی جوانان کاملا 
تابع فدراسیون هستم. یک زمانی 
فاصله دو ماهه بین دو مسابقه وجود 
دارد و ما فرصت استفاده از یک کشتی‌ 
گیر در دو میدان را داریم اما اکنون 

چنین وضعیتی نداریم.

استقبال غریبانه از قهرمان جهان در مشهد
انتظارات یونس جوان یکی از آینده داران والیبال استان که چندی پیش قهرمانی جهان را تجربه کرده است

19 مدال  رهاورد  وزنه‌برداران  استان

صدرنشینی دختران 
کاراته کار در آینده سازان

هفته اول رقابت های لیگ آینده سازان کاراته دختران با 
حضور ۴۰ تیم در قالب هشت گروه در سالن امام علی)ع( 
دانشگاه آزاد اسلامی واحــد تهران برگزار شد که تیم 
خراسان رضوی با اقتدار به عنوان صدر نشین معرفی شد. 
رئیس هیئت کاراته خراسان رضوی با اعلام این خبر گفت: 
تیم کاراته بانوان خراسان رضوی در گروه هفت با تیم های 
آکادمی ارباب، ستارگان نصیری و هیئت های کاراته قم 
و خراسان جنوبی هم گروه شد که با 6 امتیاز تیمی و 26 
امتیاز انفرادی از 2 بازی انجام داده صدرنشین گروه هفته 
اول معرفی شد. هادی امیری تصریح کرد: تیم خراسان 
رضوی در ابتدا هیئت کاراته قم را با نتیجه 15 بر 6 شکست 
داد و سپس مقابل تیم ستارگان نصیری با نتیجه 11 بر 
8  پیروز میدان شد. وی خاطر نشان کرد: سرمایه گذاری 
خوبی در رده های پایه کاراته استان صورت گرفته و این 

استعدادها در آینده حرف های زیادی برای گفتن دارند.

درخواست ویژه عنایتی از باشگاه‌ها 
سرمربی مشهدی تیم ملی فوتبال امید ایران امیدوار 
ــاده‌ ســازی خوبی قبل از مسابقات انتخابی  اســت آم
المپیک داشته باشند. به گــزارش »ورزش سه«، رضا 
عنایتی دربــاره برگزاری اردوی تیم المپیک ایران در 
ترکیه گفت: خوشبختانه با تلاش دوستانم در فدراسیون 
فوتبال، توانستیم یک اردوی آماده سازی خوب قبل از 
شروع لیگ برتر داشته باشیم. به همین دلیل جا دارد 
ــژه‌ای از باشگاه‌ها داشته باشم که بازیکنان  تشکر وی
خود را در اختیار تیم امید گذاشتند. رضا عنایتی افزود: 
درخواست همه است تا ان شاءا... این تیم بتواند شرایط 
حضور در المپیک را پیدا کند. وضعیت خیلی سختی 
وجــود دارد. موقعی که ما تیم را تحویل گرفتیم و به 
مسابقات عراق اعزام شدیم، عملکرد خوبی ارائه دادیم، 
هرچند کسب نتیجه در آن مسابقات مهم نبود ولی خدا 
کمک کرد تا نتیجه خوبی بگیریم و در ضربات پنالتی 
مقابل عراق مغلوب شدیم.سرمربی تیم المپیک ایران 
یادآور شد: پس از حضور در عراق، به سرعت به تهران 

بازگشتیم و شرایط را برای برپایی یک اردو در ترکیه 
فراهم کردیم که دوستان ما خیلی زحمت کشیدند تا 
راهی این کشور شویم. عنایتی با اشاره به این که سه 
مسابقه تدارکاتی فوق‌العاده خوب بــرای هماهنگی 
بازیکنان انجام دادیم، اذعان کرد: در حالی که 6-5 
بازیکن را در اختیار نداشتیم، 5-6 بازیکن را از دو مینی 
‌کمپ قبلی جایگزین کردیم که خوشبختانه همه آن ها 
جواب دادند. سرمربی تیم فوتبال المپیک ایران تصریح 
کرد: امیدوارم شرایط طوری پیش برود که بازیکنان 
امید را هر دو، سه هفته یک بار به مدت دو، سه روز در 
اختیار داشته باشیم تا بتوانیم آماده شویم و با قدرت به 
سمت انتخابی المپیک برویم. عنایتی با بیان این که 
فوق‌ العاده کار سختی داریم، ابراز کرد: ازبکستان یکی 
از تیم‌های بسیار قدرتمند است که هواداران زیادی دارد 
و همین مسئله کارمان را دشوار می‌کند ولی تمام توان 
مان را می‌گذاریم و تلاش می‌کنیم تا در کنار دعای مردم 

و حمایت فدراسیون به موفقیت برسیم.

قهرمانی بانوان در بدمینتون جوانان کشور
بانوان خراسان رضوی موفق شدند،عنوان قهرمانی 
مسابقات جوانان زیر ۱۷ و ۱۹ سال را کسب کنند. 
مسابقات قهرمانی کشور بانوان در دو بخش زیر ۱۹ 
و ۱۷ سال از ۲۸ تیر به میزبانی مشهد آغاز شد که در 
نهایت خراسان رضوی در دوبخش دونفره و یک نفره 
موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. در بخش بدمینتون 
دونفره زیر ۱۹ سال نیز تیم‌های تهران و سمنان به 
ترتیب مقام های دوم و سوم را کسب کردند و ۲ تیم دیگر 

از تهران موفق به کسب عنوان سوم مشترک شدند.
همچنین در بخش بدمینتون دونفره زیر ۱۷ سال، 
تیمی متشکل از آیدا عنایتی از مشهد و زهرا رباطی از 
تهران مقام اول را کسب کردند، مازندران در جایگاه 
دوم ایستاد و تیم‌های سمنان و تهران موفق به کسب 

مقام سوم مشترک شدند.
در مسابقات یک نفره زیر ۱۹ سال نیز مینا ندایی و 
فــردوس فروغی از تهران به ترتیب قهرمانی و مقام 
دوم این دور از رقابت‌ها را کسب کردند، فاطمه فنایی 
شاهرودی از سمنان و فاطمه زهــرا شمس‌آبادی از 
خراسان رضوی نیز موفق به کسب مقام سوم مشترک 

شدند.
در بخش یک نفره زیر ۱۷ سال آیدا عنایتی موفق شد از 
سد رقبای خود بگذرد و یک مدال طلای دیگر به سایر 
افتخارات خود بیفزاید. در این بخش از مسابقات زهرا 
رباطی از تهران در جایگاه دوم ایستاد و همچنین هانا 
ملاکریمی از مازندران و رامینا زارعی از البرز موفق به 

کسب مقام سوم مشترک شدند.

 یزدانی در سپاهان 
می ‌ماند

فوتبال  تــیــم  نشین  نیمکت‌  ــع  ــداف م
سپاهان طبق قـــرارداد خــود در جمع 
ــد. ســیــاوش  ــان ــد م ــواه ــان خ ــوشـ زردپـ
زمستانی  نقل ‌وانتقالات  در  یــزدانــی 
فصل گذشته با عقد قراردادی به مدت 
دو سال و نیم راهی سپاهان اصفهان 
ــن بــعــد از پیوستن  ــک ــازی شـــد.ایـــن ب
پیدا  ــازی  ب فرصت  خیلی  سپاهان  بــه 
نکرد، موضوعی که از ابتدای فصل در 
استقلال با ساپینتو شــروع شده بود و 
در کل فصل آمــار نه چندان جالب 9 
بازی از 30 بازی ممکن را از خود به جا 
پست  در  سپاهان  طرفی  از  گذاشت. 
مدافع میانی، محمد دانشگر و نیلسون 
اختیار  در  گذشته  فصل  از  را  جونیور 
دارد و هادی محمدی نیز در فصل جدید 
جذب این تیم شده است. در همین باره 
گمانه ‌زنی‌هایی درباره خروج سیاوش 
یزدانی از سپاهان مطرح بود اما باشگاه 
سپاهان تمایلی به جدایی این بازیکن 
ندارد. طبیعتاً مدافع زردپوشان برای 
جدایی باید رضایت‌ نامه دریافت کند و 
مورایس که می‌داند تیمش باید در سه 
جام )لیگ برتر، حذفی و لیگ قهرمانان 
آسیا( بجنگد به راحتی اجــازه جدایی 

بازیکنان فعلی خود را صادر نمی‌کند.


